Av. Júnior Coimbra, S/N, Renascença – São Luís/MA  
Telefone: (98) 3221-1343 - defensoria.ma.def.br 

ATO Nº 057 DPGE, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025. 

Abre a Defensoria Pública do Estado do 
Maranhão, crédito suplementar no valor de 
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

O Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 134, § 2º, da Constituição Federal em 

conformidade, ainda, com o disposto art. 43, § 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320, de 

17 de março de 1964. 

RESOLVE: 

Art. 1o Fica aberto para Defensoria Pública do Estado do Maranhão crédito 

suplementar, no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), relativo a 

remanejamento de dotação orçamentária. 

Art. 2º Os recursos do presente crédito destinam-se a atender as 

necessidades de realocação de recursos no âmbito da Defensoria Pública do Estado, 

conforme nota orçamentária nº 2025NO00029, emitida pelo sistema SIGEF, segundo